LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 02-01-2019 10:20

VIGENCIA: 2019
ENTIDAD: 126 - SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE
UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01

CLASIFICACION

VALOR APROPIACION |

3-1-1-01

3-1-1-01-01

3-1-1-01-01-01

3-1-1-01-01-01-0001

3-1-1-01-01-01-0002

3-1-1-01-01-01-0003

3-1-1-01-01-01-0004

3-1-1-01-01-01-0005

3-1-1-01-01-01-0006

3-1-1-01-01-01-0007

3-1-1-01-01-01-0008

3-1-1-01-01-01-0010

3-1-1-01-01-01-0011

3-1-1-01-01-02

3-1-1-01-01-02-0001

3-1-1-01-01-02-0002

3-1-1-01-01-02-0003

3-1-1-01-02

3-1-1-01-02-01

3-1-1-01-02-01-0001

3-1-1-01-02-01-0002

3-1-1-01-02-02

3-1-1-01-02-02-0002

3-1-1-01-02-03

3-1-1-01-02-03-0001

3-1-1-01-02-03-0002

3-1-1-01-02-04

3-1-1-01-02-04-0001

3-1-1-01-02-05

3-1-1-01-02-05-0002

3-1-1-01-02-06

3-1-1-01-02-06-0001

GASTOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Gastos de personal
Planta de personal permanente

Factores constitutivos de salario
Factores salariales comunes

Sueldo bésico

Aucxilio de maternidad y paternidad

Auxilio de incapacidad

Gastos de representacion

Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo Suplementario
Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacion

Bonificacion por servicios prestados

Prima de navidad

Prima de vacaciones

Factores salariales especiales

Prima de antigiiedad
Prima Técnica
Prima Semestral

Contribuciones inherentes a la némina
Aportes a la seguridad social en pensiones

Aportes a la seguridad social en pensiones publicas
Aportes a la seguridad social en pensiones privadas

Aportes a la seguridad social en salud

Aportes a la seguridad social en salud privada

Aportes de cesantias

Aportes de cesantias a fondos publicos
Aportes de cesantias a fondos privados

Aportes a cajas de compensacion familiar

Compensar

Aportes generales al sistema de riesgos laborales

Aportes generales al sistema de riesgos laborales privados

Aportes al ICBF

Aportes al ICBF de funcionarios

370,403,049,000.00
27,710,562,000.00
16,110,011,000.00
16,110,011,000.00

11,766,989,000.00
8,338,892,000.00

6,058,522,000.00
1,000,000.00
6,000,000.00
555,873,000.00
191,310,000.00
3,318,000.00
2,265,000.00
202,094,000.00
890,892,000.00
427,618,000.00

3,428,097,000.00

282,549,000.00
2,146,631,000.00
998,917,000.00

4,147,652,000.00
1,133,969,000.00

635,991,000.00
497,978,000.00

803,233,000.00

803,233,000.00

1,097,788,000.00

491,912,000.00
605,876,000.00

435,131,000.00

435,131,000.00

137,908,000.00

137,908,000.00

326,360,000.00

326,360,000.00
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LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 02-01-2019 10:20

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA:

126 - SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE

01 - UNIDAD 01

CLASIFICACION

VALOR APROPIACION |

3-1-1-01-02-07

3-1-1-01-02-07-0001

3-1-1-01-02-08

3-1-1-01-02-08-0001

3-1-1-01-02-09

3-1-1-01-02-09-0001

3-1-1-01-03

3-1-1-01-03-02

3-1-1-01-03-05

3-1-1-01-03-06

3-1-2

3-1-2-01

3-1-2-01-01

3-1-2-01-01-01

3-1-2-01-01-01-0002

3-1-2-02

3-1-2-02-01

3-1-2-02-01-01

3-1-2-02-01-01-0003

3-1-2-02-01-01-0005

3-1-2-02-01-01-0006

3-1-2-02-01-02

3-1-2-02-01-02-0001

3-1-2-02-01-02-0002

3-1-2-02-01-02-0003

3-1-2-02-01-02-0004

3-1-2-02-01-02-0005

3-1-2-02-01-02-0006

3-1-2-02-01-02-0007

3-1-2-02-01-02-0008

3-1-2-02-01-03

3-1-2-02-01-03-0001

3-1-2-02-01-03-0002

Aportes al SENA

Aportes al SENA de funcionarios

Aportes a la ESAP

Aportes a la ESAP de funcionarios

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos de funcionarios

Remuneraciones no constitutivas de factor salarial

Bonificacién por recreacion

Reconocimiento por permanencia en el servicio publico - Bogota D.C.
Prima Secretarial

Adquisici¢n de bienes y servicios

Adgquisicion de activos no financieros

Activos fijos

Maquinaria y equipo

Equipos de informacién, computacion y telecomunicaciones TIC
Adquisiciones diferentes de activos no financieros

Materiales y suministros
Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero

Productos de molineria, almidones y productos derivados del almidon; otros productos alimenticios
Articulos textiles (excepto prendas de vestir)
Dotacién (prendas de vestir y calzado)

Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, maquinaria y equipo

Productos de madera, corcho, cesteria y esparteria

Pasta o pulpa, papel y productos de papel; impresos y articulos relacionados
Productos de hornos de coque, de refinaciéon de petréleo y combustible

Quimicos basicos

Otros productos quimicos; fibras artificiales (o fibras industriales hechas por el hombre)
Productos de caucho y plastico

Vidrio y productos de vidrio y otros productos no metalicos n.c.p.

Muebles; otros bienes transportables n.c.p.

Productos metélicos

Metales basicos

Productos metdlicos elaborados (excepto maquinaria y equipo)

54,391,000.00

54,391,000.00

54,391,000.00

54,391,000.00

104,481,000.00

104,481,000.00

195,370,000.00

33,682,000.00
155,860,000.00
5,828,000.00
11,600,551,000.00
33,462,000.00

33,462,000.00

33,462,000.00

33,462,000.00
11,567,089,000.00

1,496,395,000.00

28,530,000.00

24,501,000.00
1,311,000.00
2,718,000.00

549,996,000.00

5,946,000.00
117,441,000.00
114,658,000.00
34,412,000.00
13,700,000.00
262,723,000.00
1,080,000.00
36,000.00

917,869,000.00

6,167,000.00

Pag.2de5




LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 02-01-2019 10:20

ENTIDAD: 126 - SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01

CLASIFICACION

VALOR APROPIACION |

3-1-2-02-01-03-0002

3-1-2-02-01-03-0006

3-1-2-02-01-03-0007

3-1-2-02-02

3-1-2-02-02-02

3-1-2-02-02-02-0001

3-1-2-02-02-02-0001-007

3-1-2-02-02-02-0001-008

3-1-2-02-02-02-0001-009

3-1-2-02-02-02-0001-010

3-1-2-02-02-02-0001-011

3-1-2-02-02-02-0001-012

3-1-2-02-02-02-0002

3-1-2-02-02-02-0002-001

3-1-2-02-02-02-0003

3-1-2-02-02-02-0003-003
3-1-2-02-02-03

3-1-2-02-02-03-0002

3-1-2-02-02-03-0002-001

3-1-2-02-02-03-0002-003

3-1-2-02-02-03-0003

3-1-2-02-02-03-0003-001

3-1-2-02-02-03-0003-006

3-1-2-02-02-03-0003-007

3-1-2-02-02-03-0003-013

3-1-2-02-02-03-0004

3-1-2-02-02-03-0004-001

3-1-2-02-02-03-0004-002

3-1-2-02-02-03-0004-004

3-1-2-02-02-03-0005

3-1-2-02-02-03-0005-001

3-1-2-02-02-03-0005-002

Productos metalicos elaborados (excepto maquinaria y equipo)
Magquinaria y aparatos eléctricos
Equipo y aparatos de radio, televisiéon y comunicaciones

Adgquisicion de servicios
Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing
Servicios financieros y servicios conexos

Servicios de seguros de vehiculos automotores

Servicios de seguros contra incendio, terremoto o sustraccion
Servicios de seguros generales de responsabilidad civil
Servicios de seguro obligatorio de accidentes de transito (SOAT)
Servicios de administracion de fondos de pensiones y cesantias
Otros servicios de seguros distintos de los seguros de vida n.c.p.

Servicios inmobiliarios

Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opcién de compra relativos a bienes inmuebles no
residenciales propios o arrendados

Servicios de arrendamiento o alquiler sin operario

Servicios de arrendamiento sin opcioén de compra de computadores sin operario

Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion
Servicios juridicos y contables

Servicios de documentacion y certificacién juridica
Otros servicios juridicos n.c.p.

Otros servicios profesionales, cientificos y técnicos

Servicios de consultoria en administracion y servicios de gestion; servicios de tecnologia de la
informacion

Servicios de arquitectura, servicios de planeacién urbana y ordenacion del territorio; servicios de
arquitectura paisajista

Servicios de ingenieria

Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.

Servicios de telecomunicaciones, transmisién y suministro de informacién
Servicios de telefonia fija

Servicios de telecomunicaciones moéviles

Servicios de telecomunicaciones a través de internet

Servicios de soporte

Servicios de proteccion (guardas de seguridad)

Servicios de limpieza general

33,311,000.00
21,280,000.00
857,111,000.00

10,070,694,000.00

1,434,051,000.00

337,409,000.00
46,830,000.00
89,085,000.00
150,090,000.00
15,000,000.00
551,000.00
35,853,000.00

150,977,000.00

150,977,000.00

945,665,000.00
945,665,000.00
7,943,345,000.00
749,984,000.00

6,300,000.00
743,684,000.00

3,256,316,000.00

700,000,000.00

250,515,000.00

305,200,000.00
2,000,601,000.00
1,206,290,000.00
164,100,000.00
240,365,000.00
801,825,000.00
2,020,387,000.00
972,816,000.00

502,378,000.00
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LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 02-01-2019 10:20

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA:

126 - SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE

01 - UNIDAD 01

CLASIFICACION

VALOR APROPIACION |

3-1-2-02-02-03-0005-003

3-1-2-02-02-03-0005-004

3-1-2-02-02-03-0006

3-1-2-02-02-03-0006-003

3-1-2-02-02-03-0006-004

3-1-2-02-02-03-0006-012

3-1-2-02-02-04

3-1-2-02-02-04-0001

3-1-2-02-02-04-0001-001

3-1-2-02-02-04-0001-002

3-1-2-02-02-04-0001-003

3-1-2-02-02-05

3-1-2-02-02-06

3-1-2-02-02-07

3-1-2-02-02-08

3-3

3-3-1

3-3-1-15

3-3-1-15-02

3-3-1-15-02-17

3-3-1-15-02-17-0980

3-3-1-15-02-17-0980-142

3-3-1-15-06

3-3-1-15-06-38

3-3-1-15-06-38-1132

3-3-1-15-06-38-1132-177

3-3-1-15-06-39

3-3-1-15-06-39-0979

3-3-1-15-06-39-0979-179
3-3-1-15-06-39-0981

3-3-1-15-06-39-0981-179
3-3-1-15-06-39-1149

Servicios de copia y reproduccion

Servicios de correo

Servicios de mantenimiento, reparacion e instalacion (excepto servicios de construccion)
Servicios de mantenimiento y reparacion de computadores y equipo periférico

Servicios de mantenimiento y reparacion de maquinaria y equipo de transporte

Servicios de reparacion de otros bienes

Servicios administrativos del Gobierno

Otros servicios publicos generales del Gobierno n.c.p.

Energia

Acueducto y alcantarillado
Aseo

Viaticos y gastos de viaje
Capacitacion

Bienestar e incentivos
Salud Ocupacional

INVERSION
DIRECTA
Bogota Mejor Para Todos

Pilar Democracia urbana
Espacio publico, derecho de todos
Sendero panoramico cortafuegos de los cerros orientales

Sendero panoramico de los cerros orientales

Eje transversal Sostenibilidad ambiental basada en la eficiencia energética
Recuperaciéon y manejo de la Estructura Ecolégica Principal
Gestion integral para la conservacion, recuperacion y conectividad de la Estructura Ecolégica Princip

Consolidacion de la Estructura Ecol6gica Principal

Ambiente sano para la equidad y disfrute del ciudadano
Control a los factores de deterioro de los recursos naturales en la zona urbana del Distrito Capital

Ambiente sano

Participacion educaciéon y comunicacion para la sostenibilidad ambiental del D. C.

Ambiente sano

Proteccion y Bienestar Animal

112,000,000.00
433,193,000.00
710,368,000.00
295,454,000.00
104,390,000.00
310,524,000.00
352,290,000.00
352,290,000.00
248,360,000.00
80,880,000.00
23,050,000.00
10,000,000.00
52,500,000.00
183,750,000.00
94,758,000.00
342,692,487,000.00
342,692,487,000.00
342,692,487,000.00

223,438,064,000.00

223,438,064,000.00

223,438,064,000.00

223,438,064,000.00

98,392,593,000.00

23,732,627,000.00

23,732,627,000.00

23,732,627,000.00
58,889,051,000.00
29,506,798,000.00

29,506,798,000.00
6,681,800,000.00
6,681,800,000.00

13,552,582,000.00
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LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 02-01-2019 10:20

ENTIDAD: 126 - SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE
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VALOR APROPIACION |

3-3-1-15-06-39-1149-179
3-3-1-15-06-39-1150

3-3-1-15-06-39-1150-180
3-3-1-15-06-40

3-3-1-15-06-40-1029

3-3-1-15-06-40-1029-181
3-3-1-15-06-40-1141

3-3-1-15-06-40-1141-181
3-3-1-15-06-41

3-3-1-15-06-41-7517

3-3-1-15-06-41-7517-178
3-3-1-15-07

3-3-1-15-07-42

3-3-1-15-07-42-1030

3-3-1-15-07-42-1030-185
3-3-1-15-07-42-1100

3-3-1-15-07-42-1100-185
3-3-1-15-07-43

3-3-1-15-07-43-1033

3-3-1-15-07-43-1033-189
3-3-1-15-07-44

3-3-1-15-07-44-0978

3-3-1-15-07-44-0978-193

Ambiente sano

Implementacién de acciones del plan de manejo de la franja de adecuacién y la reserva forestal prote

Recuperacién y proteccion del rio y cerros orientales

Gestion de la huella ambiental urbana
Planeacién ambiental para un modelo de desarrollo sostenible en el Distrito y la regién

Territorio sostenible

Gestion ambiental urbana

Territorio sostenible

Desarrollo rural sostenible
Promocién de la Conservacion de Bienes y Servicios Ambientales Rurales en Bogota D.C.

Integracion para el desarrollo rural sostenible

Eje transversal Gobierno legitimo, fortalecimiento local y eficiencia
Transparencia, gestién publica y servicio a la ciudadania
Gestion eficiente con el uso y apropiacion de las TIC en la SDA

Fortalecimiento a la gestion plblica efectiva y eficiente

Direccionamiento estratégico, coordinacion y orientacion de la SDA

Fortalecimiento a la gestion publica efectiva y eficiente

Modernizacion institucional
Fortalecimiento institucional para la eficiencia administrativa

Modernizacién administrativa

Gobierno y ciudadania digital
Centro de Informacién y Modelamiento Ambiental

Sistemas de informacién para una politica publica eficiente

13,552,582,000.00

9,147,871,000.00

9,147,871,000.00

13,641,605,000.00

3,550,000,000.00

3,550,000,000.00

10,091,605,000.00
10,091,605,000.00
2,129,310,000.00
2,129,310,000.00
2,129,310,000.00
20,861,830,000.00

9,017,184,000.00

4,801,000,000.00

4,801,000,000.00

4,216,184,000.00

4,216,184,000.00

2,334,265,000.00

2,334,265,000.00

2,334,265,000.00

9,510,381,000.00

9,510,381,000.00

9,510,381,000.00
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